AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MECHATRONIC AUTO ”
(SALES & REPAIRS) shpk

Sot, m& 31.05.2024, ne, themeluesit,

a) NOEL MARKU , atésia PANDELI , shtetas SHQIPETAR, identifikuar me ané t& karte ID
me num&r J60625057T, me numér personal identifikimi 033541994 i datélindjes 25.06.1996,
lindur n& LUSHJE dhe banues né TIRANE; madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

b) EDVIS GJINI, atésia SOKRAT , shtetas SHQIPETAR , identifikuar me ané té karte ID
me numér 140218083H, me numér personal identifikimi 037360630 i datélindjes 18.02.1984,
lindur n&€ GRAMSH dhe banues né¢ TIRANE; madhor me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar.

kemi krijuar nj& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emirii shoqérisé &shté “MECHATRONIC AUTO ” (SALES & REPAIRS) shpk.

2) Shogéria themelohet n& formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shoggria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Import-eksport ,Shitje,Blerje,servis automjetesh
elektrike,motorike,motoreve,minibus,autobus,jahte,mjete lundruese etj, e te gjitha llojet e tjera,
personave te trete koncensionar I autorizuar, makina me qera etj. Tregti e pérgjithshme artikuj

industrialé. Tregti me shumicé dhe pakicé artikuj t& ndryshém, tregti e pjeseve te kembimit te te gjitha
llojeve si edhe kontroll te pergjithshem dhe mirembajtje per te gjithe mjetet motorike.,makineri dhe
servisi i tyre.sherbim taksi, Sherbime ne fushen e transportit te udhetareve. Sherbime taksi per
publikun si brenda territorit te Shqiperise dhe jashte saj,. Tregetim,sherbim me qera,me drejtues mjeti,
per ¢do mjet te levizshem te lejuar per qarkullim, sherbim urban, nderurban, nderkombetar, et).
Krijimi i Agjensive Turistike, organizimi i guidave turistike brenda dhe jashte territorit te Republikes
se Shqiperise. Transport udhetaresh e mallrash, kombetar ¢ nderkombetar, cargo etj. Kryerjen e te
gjithe operacioneve industriale, tregtare, mobiliare dhe imobilare, per permbushjen e gellimit per te
cilin eshte krijuar shogeria., Cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme per realizmin e gellimit te Shoqerise e qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin ne fuqi.
Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoq@risé &shté e pacaktuar.
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Neni 4:
Selia

Shoggéria e ka seling né: Tirane MEZEZ Lagjja Mézez, Autostrada Tirané - Durrés, Rruga
Dytésore, Km 8, Zona Kadastrale Nr.2105, Nr.Pasurisé 1214/32, Volum 25, Faqe 239”.

Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi brenda dhe
Jasht® territorit t& Shqip&risé.

Neni §
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqgrisé &shté 100.000 (njé qind mije ) Leké dhe &shté i ndaré né 2(dy)

kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre
t& méposhtme:

a) Ortaku themelues NOEL MARKU, zotérues i 1 (njé) kuote me vler& t& pérgjithshme 50.000
(pesedhjete mije) Leké, qé pérben 50 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

b) Ortaku themelues EDVIS GJINIL, zotérues i 1 (nj§) kuote me vleré t& pérgjithshme 50.000
(pesedhjete mije ) Leke, q& pérben 50% t€ kapitalit themeltar t& shogérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t¢ luajtshme/t& paluajtshme apo té
drejta).
Neni 6
Administratori

Administratori i shoqgéris¢ emérohet EDVIS GJINI , atésia SOKRAT, shtetas SHQIPETAR,
identifikuar me ané t& karte ID me numér 140218083H me numér personal identifikimi 037360630,
i datélindjes 18.02.1984, lindur né¢ GRAMSH dhe banues né TIRANE , me afat emérimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoggrité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TiE KUFIZUAR
“MECHATRONIC AUTO ” (SALES & REPAIRS) shpk.
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